Lipinsk
or

Jorg

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretária competente, para a criação de

uma rede social destinada ao posto de atendimento ao trabalhador (PAT).

JUSTIFICATIVA

Atualmente a maioria das pessoas usam das redes sociais, não somente para

fins recreativos, mas também para conhecimento, busca de notícias e inclusive

busca de empregos, a vantagem é ser uma mídia rápida em tempo real. O PAT,

presta um serviço incrível para o cidadão, porém, muitas vezes as vagas divulgadas

não duram até que o munícipe saia de casa, outras vezes novas vagas não são

divulgadas, prejudicando assim o trabalhador.

Com o objetivo de garantir modernização e facilidade na prestação do serviço,

indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que -interceda para a melhoria

acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo •

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 05 de a 	2018.

PROT-CMI 683/2018
06/04/2018 - 11:29

PROT-CMI 683/2018
06/04/2018 - 11:29
IND 432/2018